alijs accepta p̄ ḡat̄ de  
diator quippe dei atq̄  
hōm̄ hō ih̄us x̄p̄us nō  
sūt iste h̄ctiq̄ desipit  
aliū in h̄uātate aliter  
in deitate thopuz hō  
ḡceptq̄ atq̄ editq̄ p̄ mei  
tū ut deq̄ eō accepit s̄  
ut nūate angelo et  
aduenite sp̄u s̄to moy  
uerbū in utero moy m̄  
uterū ubi caro t̄ mare  
te t̄ ḡmutabili eētia q̄  
ei ē cū p̄re t̄ cū sp̄u s̄to  
coetna assūpsit intra il  
thica uisera ubi t̄ im  
passibilis pati t̄ immor  
talis mori t̄ et̄nq̄ an se  
cula t̄p̄alis possit eō  
infine seculorū ut p̄ m̄  
estabilem sac̄mētū ḡcep  
tū s̄to t̄ partū t̄ uolabi  
li s̄d̄m̄ ueritate ut usq̄  
nature eadē uisō t̄ an  
tilla d̄m̄ eō t̄ mat̄. Sic  
quippe ei ab elisabeth  
diat̄ V̄m̄ hoc m̄ ut uerit̄  
m̄e d̄m̄ mei ad me Et  
ip̄a uisō ḡcipies diat̄  
Ecce āilla d̄m̄ fiat m̄chi  
s̄d̄m̄ ubi tuū Et quā  
uis ip̄e aliud ex patre  
aliud ex uisō nō tam  
aliud ex p̄re aliq̄ ex u  
isō s̄ ip̄e ē et̄nq̄ ex  
patre ip̄e t̄p̄alis ex m̄e

*[Faint handwritten notes in a later hand, possibly a marginal gloss or correction.]*

Ape qui fecit ipse qui factus  
 est et ipse speciosus forma  
 filii hominis per diuinitatem  
 ipse de quo dictum est et uidi-  
 eum et non erat aspectus et  
 non est species ei neque  
 decor per humanitatem Ape  
 ante secula de pre se me  
 me ipse in fine seculo-  
 rum de me sine pre ipse  
 templum ipse conditor templi  
 Ape auctor operis ipse opus  
 auctoribus manens unus  
 ex utraque et in utraque natura  
 nec naturarum copulatione  
 et sensu nec naturarum dis-  
 tinctione generatur sed quia  
 nec hoc tractanda susce-  
 pimus ad exponendi or-  
 dine redeamus Notandum  
 nobis est quod sanctus uir  
 ut longe distat ab hac  
 sapientia angelos demonstra-  
 ret dixit Non dabitur  
 aurum obrisum pro ea Cui  
 ut antiquos etiam pre-  
 sacri eloqui tractatores  
 inferiores ostendit adiungit  
 Nec appedit argentum in  
 mutatione eius ut phos-  
 phorus sapiens huius mon-  
 straret longe esse sub  
 esse intulit Non generatur  
 tinctis indie coloribus  
 atque subiungit Nec lapi-  
 di sardonio preciosissimo  
 ut saphiro ut in illa quod  
 supra ciuitate nullum per

uenire ad equalitatem  
 uigentem demonstraret  
 addidit Non adequabitur  
 ei aurum uel uireum ut per  
 prophetas quoque ei subee-  
 dunt adiungit Nec co-  
 mutabitur pro ea uasa au-  
 ri ex terra gemmetia  
 nec gemmetia quod pro  
 in eius trahit omnia sapientia  
 de occultis Ad extremum  
 uero ut ipse quod tertia  
 hereticos mitteret quia  
 infirmitas erroris ueien-  
 tes fide quam peripit per  
 superbia secundum addidit  
 Non adequabitur ei topasius  
 de ethiopia Ac si pate-  
 ter misisset dices huius  
 qui ex petri migratio  
 ad galileos uenit equa-  
 ri deo huius non possunt  
 quauis multis colorum u-  
 tutibus resplendere ui-  
 deat quorum ut superbia  
 refutet apte subiungit  
 nec tincture mundissime  
 proponet Tincture mu-  
 diste uocat huius qui u-  
 titer humiles et ueraciter  
 sancti qui sunt quidem  
 quod consensibus u-  
 tu speue non habet sed  
 hanc ex dono gratie sup-  
 uerent tenet Tincti-  
 em non eunt si fuerit

naturaliter habuissent  
Sed tincture mudissime  
sunt qui humilitate custodit  
superuente in se ututu  
gratia qua accepit. Hinc  
est enim quod sponsi uote  
de eam dicit. Que est  
ista que ascendit de albata  
Quia enim ista etiam celestis  
uita naturaliter non habet  
si superne mente spiritu pul  
critudine donorum operum  
non alba sed d'albata me  
morat. Et notandum quod su  
perius cum dixisset non  
offert tinctis indie colo  
ribus eosdem colores non  
intulit mudos hoc uero  
in loco ut tinctura uera  
cum ututu ab illa phoreu  
fucatione distingueret  
tincturas dicit. Ad didit  
mudissimas tincture enim  
mudissime recte notant  
huius qui prius per praua opera  
fedi fuerat superuente  
te spiritu intore que ues  
tiunt ut longe aliud  
appareat esse quam erat  
Vnde etiam baptisma. i. uinc  
tio de ipsa mea in aqua  
destesio. Tinctum quip  
pe et qui per indecori  
eramque de fornicate ui  
riorum. accepta fide  
reddunt pulchri gratia  
ornamento ututu. Et

Vnde ergo sapientia uenit  
et + quibus est locum intelli  
gentie. Abstondita est ab  
oculis omni uiuentium. Pon  
sandum magnopere est quod  
a seculo uicem requirit. Vnde  
sapientia uenit. Ab eo etiam  
uenit a quo orta est. Et  
quia ab inuisibili et coelesti  
non prius nascitur. eius uita  
occulta est. Vnde per prophetam  
dicitur. Generator eius  
quibus enarrabit locum  
eius intelligentie est huma  
na mens quam hoc dei sa  
pientia dum repleuit. Itaque  
facit. Quia ergo et in ui  
sibilis est de quo prodicitur et  
in certum nobis est in uis  
mente intelligentia equi  
est. recte nunc dicitur.  
Vnde sapientia uenit ut quibus  
est locum intelligentie. Sed  
hoc ualde mirum est quod  
lingua subinfert. Abstondita  
est ab oculis omni uiuentium.  
Sapientia quippe que  
est si oculis omni uiuentium  
occulta est. hanc per  
dubio seculum nemo ui  
dissit. Et ecce huic simi  
lohes audio quod dicitur que  
ait. Deum nemo uidit  
Vnquam. Pursusque tu tes  
tamenti uetis patres in tu

cor mi  
tot hanc

eor multos horu teste  
 nra sacre lectois hysto  
 ria deu uiddisse ginos  
 ro uidit quippe iacob  
 dm t ait uidi dm fa  
 cie ad facie t salua fac  
 ta e aia mea uidit mo  
 yses dm de quo stptu  
 e loquebat dñs ad  
 moysen facie ad faciem  
 sic loqui solet ho ad au  
 tu suu uidit isde iob  
 dm qui dicit Auditu  
 auris audiui te nuc  
 at oculis meis uidet te  
 uidit esaias dm t ait  
 Anno quo mortuus est  
 rex ozias uidi dm se  
 dete sup soliu exelsu  
 t eleuatu uidit michias  
 dm qui dicit uidi dm se  
 dete sup soliu sciu t oes  
 exercitu celi assiste ei  
 a dextris t a sinistris Qd  
 e ergo q tot testamti ue  
 teris patres deu se uiddisse  
 testati sut t in de hac sa  
 pientia q deq e de Absco  
 dita e ab oculis omi vi  
 ueu t iohes ait deu  
 nemo uidit vnqua nisi  
 hoc qd patet datur intel  
 ligi qd qua diu hic mor  
 taliter uiuit uideri p  
 quasda ymagines deus  
 p sed p ipz nature sue

specie no pt ut aia gra  
 spūs afflata p figurat  
 quasda deu uideat s  
 ad ipz vim eius cen  
 tia no ptingat hinc e  
 em q iacob qui deu se  
 uiddisse testat huc no n  
 in angelo uidit hinc e  
 q moyses qui cu deo fa  
 cie ad facie loquit su  
 loqui solet ho ad auu  
 suu Et in ipa uba sue lo  
 quois dicit Si tuem  
 gras in aspectu tuo onde  
 m temetipm manifeste  
 ut uidea te Certe em  
 si deq no erat cu quo  
 loquebat onde m deu  
 dicit t no onde m te  
 metipm Si aut deq eat  
 cu quo facie ad facie lo  
 quebat aut petebat se  
 uide que uidebat Sz  
 ex hac eius petide col  
 ligit quia cu stiebat p  
 itustpte nature sue clai  
 tate tne que u repat  
 p quasda ymagines uide  
 ut sic supra cenra me  
 tis eius oculis adect q  
 tenq ei ad eternitat uisio  
 ne nulla ymago cata  
 tepalit mt eet Et uide  
 eut ergo patres testa  
 mti uetis dm t in uxo

ta iohannis uocem deum nemo  
uidit. Nunquam et iuxta  
beati iohannis sententiam sapientia que  
deus est abscondita est  
ab oculis omnium uiuentium  
quia in hac mortali carne  
consistit et uideri potuit  
per quasdam transscriptas yma-  
gines et uideri non potest per  
inscriptum per intranscriptum lu-  
men et intranscriptum. **cap 39** **T**amen uero  
a quibusdam potest in hac  
adhuc corruptibili car-  
ne consistere sed in mesi-  
mabili uirtute consistit  
quodam contemplationis acumi-  
ne eterna delectationis ui-  
deri hoc quippe ab eodem  
iob sententia non abhorret  
qui ait Abscondita est ab  
oculis omnium uiuentium quousque  
quisque scriptura que deus est ui-  
det huius uite fugit mortem  
ne in eius morte  
teneatur. Nullus quippe eam  
uidet qui adhuc carnaliter  
uiuit quod nemo potest ample-  
cti deum sed et sensu. Qui  
enim deum uidet eo non mo-  
ritur quo ut in corde cordis  
ut affectu operis ab huius  
uite delectationibus tota  
mente separet. Non ad eundem  
quod moysen dicit. Non enim  
uidebit me homo et uiuet.  
Ac si apte dicit. Nullus

Nunquam deum spiritualiter uidet  
et mundo carnaliter uiuet  
Non paulus quod apostolus qui ad  
huc dei inuisibilia sicut  
ipse testatur ex parte agnoscere  
ueritatem in huius mundo totum  
se mortuum esse prohibebat  
dicens Michi mundus cruci-  
fixus est et ego mundo. Sic  
enim iam longe superius diximus  
non sufficit ut dicat mundo  
crucifixus sum nisi et permittat  
teret in mundo crucifixus  
est ut non solum se mundo mor-  
tuum sed et mundum sibi mor-  
tuum esse testaretur quatenus  
nec ipse mundum nec ipsum  
talem mundum appetat. Si enim  
duo fortasse in uno loco  
sint quorum unus uiuus  
aliter uero sit mortuus et si  
mortuus uiuente non uidet  
unus in mortuum uidet per  
dicatorem enim dominum ut ostendit  
quia pabierorum qua se hu-  
miliando deiecerat talis  
iam factus est ut non ipsum ipse  
mundum nec mundum ipsum qui-  
piscet. Non solum ait se mun-  
do crucifixum ut ipse mundi  
gloriam qua appetat et qua  
mortuus non uidet sed etiam  
mundum sibi asserit cruci-  
fixum in quo se tanta humili-  
tate deiecerat ut et ipse  
mundum etiam iam mortuum

paulu huile atq; desper  
tu sa uide nequaqua pos  
sus Baedu uero e q; sue  
cut nonnulli qui deu di  
ceret eia in illa egra  
btitudis idaritate quido  
sua gspia s; inatua in  
me uideri Quos mimmu  
tquisuomb; subtilitas se  
fellit Neq; em illi simpli  
ci t inigmabili eancia  
aliud e claritas aliud  
natura s; ipa ei natura  
sua claritas ipa claritas  
natura e Quia om sub  
dilectoribus hec dei sapia  
se qnq; ondet ipe pollicet  
dices Qui diligit me dili  
get a patre meo t ego  
dilige eu t manifestabo  
ei me ipm Ac si apte di  
cat Qui in uera me emitt  
restat ut in mea me na  
tura uideat hinc rursq;  
ait Beati mudo corde  
ma ipi deu uidebit hic  
paulq; dicit Nuc uidemq;  
p spectu tenigmate t  
aut facie ad facie Nuc  
gnosco ex pte t; aut  
gnosca sicut t; ggnitup  
su s; quia de deo p p mu  
eare pdicatore de m  
que desiderat angeli p  
spice Snt nonnulli qui ne  
quaqua deu uide ut an  
gelos suspicat t tam dic

tu p ueitatt; s; ma; scima;  
Angeli eoru sp uident  
facie patris mei qui in  
celis e Nunquid ergo a  
liud ueritas aliud pdica  
tor insonat ueitatt; s;  
si sma utraq; gferat q;  
sibi nequaqua distordet  
agnoscat Deu quippe an  
geli t uident t uidere  
desiderat t mtueri sic  
ut t mtuet Si em sic  
uidere desiderat ut ef  
fectu sui desideru mme  
pstatat desideru sine  
fructu anxietate habet  
anxietas pena Beatiud  
angeli ab oi pena anxie  
tatis longe sut q; nuqua  
snt pueina t btitudo que  
munt hursu au oob diag  
dei uisione saciari quia  
t pb ta aut Saciabor du  
manifestabit gloria in a  
Cosideradu nobis est  
quo saciete solet fastidui  
subsequi ut ergo recte  
sibi utraq; quemat dicit  
ueritas quia semper  
uident dicit pdicator  
egregiq; q; semp uide  
desiderat Ne em sit  
in desiderio anxietas  
desiderates saciantur  
net aut sit in sacietate  
fastidui saciari deside  
rat Et desiderat igit

sine labore quia desiderium  
sacietas comitatur Et saci-  
ant sine fastidio quia ipse  
sacietas ex desiderio sp-  
aucedit Sic quod et nobis ex  
inquit quoniam ad ipsum fonte uite  
veneris erit nobis delecta-  
bilis inuisa sitis sitatque  
sacietas Et longe abest  
a siti necessitas longe  
a sacietate fastidium quia  
et sacietas saciamus et sa-  
ciati sitiemus videbimus  
igitur deum ipsumque erit primum  
in labore nec ut per mo-  
talitatem huius tenebras  
accessa eius luce gaude-  
amus Et cum eius lucem  
dicimus accessam obsistat alio  
quod paulus dicit Qui lucem  
habeat inaccessibilem  
quem vidit nullus hominum sed  
nec uide potest Ecce rur-  
sum audio quid probetur ait  
Credite ad eum et illuminamini  
Quomodo ergo accede-  
do ad eum ipsam qua illumina-  
mini lucem videmus quomodo  
inaccessibile esse prohibet  
Quia mecum pensandum est  
quod inaccessibile dixit sed  
hominum humana sapientia

Septima quippe sacra oes  
carnalium sectatores huma-  
nitatis notare solet Unde  
idem apostolus quibusdam  
distordantibus dicit Tu  
em sit mihi uos zelus et  
gratio nonne carnales  
estis et secundum hominesambu-  
latis Quibus paulo per sub-  
iecit nonne homines estis  
Et unde alias testimonium pro-  
tulit quod oculis non uidit  
nec auribus audiuit nec  
in corde hominum destedit que  
inuit deus diligetibus  
se Et cum hominibus dixisset  
abstodit morem subditur  
Vobis autem reuelauit deus  
per spiritum suum ipsum se ab hominibus  
uocatoe distinxit nos qui  
raptus supra homines diuina  
lucem superet ita etiam hoc lo-  
co in lucem dei inaccessibilem  
prohibet ut ostendat qui-  
bus subdit nullus hominum  
sed nec uideri potest more  
suo homines uocans omnes  
humana sapientes quod qui  
diuina sapientia uidelicet super  
homines sunt videbimus igitur  
deum si prelestis gustatores  
supra homines esse more  
am nec tamen ita uidebimus  
sic uidet ipse se ipsum lon-  
ge quippe distans inter u-

De requie / 20.

det tator se qua uida  
 creatura creatore Nam  
 quatu ad imesitate dei  
 quida nob modq figit q  
 teplacomb q eo ipo pon-  
 de tustbim quo creata  
 sua Sic pfecto no ita co  
 piag deu sic rpe gspiat  
 se Sicut no ita requies  
 omq in deo que admodu  
 requiescet in se Na uisio  
 ma ut requies erit utru  
 q silis uisioni ut equiei  
 illius si equalis no erit  
 Ne em uicag in nobis  
 ut ita dica gteplacomb  
 pena nob subleuat atq  
 ut a nobis ad illu eriga  
 m ituendu rapti que  
 mtecoe cordis t dulcedie  
 gteplacomb aliquo modo  
 a nobis inuis in ipm etia  
 hoc ipm noz mem imq  
 e requiesce t bi si sic  
 pfecte equiesce e t pfer  
 ta ergo equies e q deq  
 termitur t bi equado no  
 e equiei illius qz no a se  
 in aliu trasit ut quies  
 cat Est itaq equies ut  
 ita dicaz silis atq disti  
 mlis q q illiq equies  
 est hoc nra imitat Na  
 q ut etm et beati sug  
 t etnu imitam eternu  
 t magna nobis e et ni  
 tab imitaco et imitatus

net ex forte sug ei q qua  
 imitari possug q t uide  
 tes ptiapam t ptiap  
 tes imitam Que nmi  
 ru uisio fide mteatue  
 si specie pfiat qn etna  
 sapias quod p ora pdica  
 au quasi p detreca flua  
 sumq ino suo fonte bibe  
 rima Expiat liber puy  
 bid miru

si etna dei sapia  
 gspia no ualet quado nra  
 quaz tuisibilis p eu sut  
 g dita huans oculis q  
 hedi no pnt qn tby ergo  
 etas distimq tatore om  
 quata huilitate uenerem  
 ut in hac uita usurpare  
 sibi de omnipotet dei spe  
 cie meB huana ml au  
 deat q solu elects suis  
 pmu in subseqti e mure  
 racoe suat An bn post  
 qua dictu e Abstodita  
 e ab oculis om uiuaciu  
 ilico subinfert VoluereB